A Thraciæ præfectum cepit, ac prædando Cpolin usque processit. Tum Anastasius, rebus suis deploratis, pacem per legatos petit, jurans una cum senatu se relegatos revocaturum, Macedonio ac Flaviano suos episcopatus redditurum, concilium Heracleæ acturum evocato etiam papa Romano. Cum in has condiciones esset ab omnibus consensus, Vitalianus, pace facta, domum rediit. Sed cum circiter 200 episcopi ex diversis partibus Heracleam convenissent, imperator impius, violatis pactis, adjutore Timotheo Cpolitano episcopo, iis illisit; atque ii, re nulla confecta, discesserunt.

B Anno 24 Vitalianus Anastasio ob perjurium iratus exercitus ejus et rem publicam multis damnis affecit: nam et prædabatur et milites captos exarmabat, tandemque contumeliæ causa singulis obolis eos dividendebat.

C Anno 25 Hunni, qui appellantur Saberi, Caspis portis egressi Armeniam, Cappadociam, Galatiam et Pontum incursionibus vexarunt; parumque abfuit quin Euchaita etiam in suam potestatem redigerent. Macedonius quidem jam periculo proximus inde profugit et Gangram pervenit. Anastasius de hoc certior factus jussit eum rigide ibi custodiri, misso etiam (ita aiunt) percussore. Sed Macedonius Gangræ mortuus in œde martyris Callinici humatus est, multosque a morte sua morbis liberavit. Cum jam esset in sepulcro condendus, antequam id fieret, sublata dextra manu crucis signo sepulcrum obsignavit. Idem Theodoro cuidam suorum familiarum per visionem dixit: Excipe hæc, et abi, atque Anastasio recita, dicens: Ego quidem Macedonius abeo ad patres meos, in quorum fide perstiti: interim tamen semper Dominum interpellabo, dum tu quoque venias et causa nostra disceptetur. Eodem anno Alexandriæ viri plurimī, itemque mulieres et pueri, graviter a dæmonibus verberati assidue latrabant. In somnis autem cuidam terribilis quidam apparuit, dicens civibus hæc ob damnationes in concilio editas accidere. Eodem anno decessit Ariadna Augusta. Impurus autem Anastasius episcopum quemdam CEniandum audiens disertum admodum esse, et qui ora omnibus sententiæ de passo Deo assertoribus obturaret, eum ad se vocatum hortatus est ut ad suam factionem descisceret, pollicens eum quidquid petiisset illico accepturum. Cui episcopus: Tu, inquit, potius ad orthodoxos transi, ne, dum opiniones impiorum hominum Severi, Eutychis et Dioscori amplecteris, æterno igni addicaris; simulque apprehendens imperatoris chlamydem: Hæc, ait, vestis nequaquam te post mortem scquetur, o imperator: sed sola comitabitur te pietas ac virtutum habitus. Missam fac Ecclesiam, quam Christus suo redemit sanguine. Indoctus es et ratiocinandi ignarus, neque ullum Ecclesiæ decretum perfecte intelligis: tantum imposturis et scurrilibus calumniis fatuos

terres. Satis tibi sit dignitatis, quod imperator es: **A** antistites Ecclesiæ vexare noli. Ad hæc imperator pudore suffusus obmutuit. Pauperrimus autem cum esset ille episcopus, ne obolum quidem ab imperatore voluit accipere: adeo liber erat et solius in Deum fidei ac pietatis rationem habens.

Castrum est in Persarum atque Indorum confinio, nomine Tzudader, in quo multum pecuniæ, margaritarum et lapidum pretiosorum repositum a dæmonibus asservabatur. Cabades, ea re percepta, castrum occupare est annixus, cumque ei a dæmonibus obsisteretur, omnibus et Magorum et mox Judæorum tentatis artibus impos propositi fuit. Ergo cum ei persuasum esset Christianarum ad Deum precibus eo se potiri **635** posse, hoc a quodam episcopo Christianorum in Perside agentium contendit. Is synaxi coacta, cum divinis mysteriis communicasset, ad locum accedens dæmonas ibi morantes exegit, castrumque Cabadæ nullo labore occupandum tradidit. Quo miraculo Cabades attonitus primum in concessu locum episcopo tribuit, quem hactenus Manichæi et Judæi tenuerant: liberam quoque potestatem fecit iis qui baptizari vellent.

Anastasius vero paulo ante quam moreretur, delatis ad ipsum insidiarum sibi factarum indicium multos corripit atque interfici jussit. In captis fuerunt etiam Justinus et Justinianus. Quos cum necare statuisset, terribilis quidam ei in somnis astitit, ita dicens: Tibi quidem, o imperator, permisum est reliquos insidiatores tollere: a Justino autem et Justiniano maleficium omne abstine. Nam non licebit te eis, utcunque velis, male facere. Cumque Anastasius diceret eos reos esse læse imperatoriæ majestatis, respondit ille esse eos vasa consilio providentiæ divinæ exsequendo apta, et utrumque suo tempore Deo operam navaturum. Atque hos quidem duos Anastasius crimine absolvit: insomnium vero suo tempore exitus comprobavit. Uterque enim eorum post Anastasii mortem imperio functus est.

Anno 27 apparuit Anastasio per insomnium vir terribilis, codicem gestans; quem is cum aperuisset et nomen imperatoris in eo invenisset, **636** ait illi: Ecce ob perversitatem fidei tuæ de vita tua annos 14 deleo. Simulque eos expunxit. Somno solutus Anastasius insomnium id Amantio præposito ad se vocato exposuit. Atque is: Ego etiam, inquit, imaginatus sum, cum astarem majestati tuæ, venisse magnum porcum, qui me veste arreptum in terram prostaverit atque devoraverit. Deinde Proclus insomniorum conjector advenit. pronuntiavitque utrumque paulo post vita defuncturum. Sed Anastasius, cum oraculo edoctus esset igne sibi pereundum fore, cisternam in palatio quæ Frigidia dicitur, multis meatibus aperuit, quorum cuique cadus appositus esset, conans hoc pacto oraculum irritum reddere. Verum id abs re fuit: fulmine enim divinitus est ictus. Cadaver ejus